Dgatæ venæ diuertetes, intercessant: vnde in inflammatione prædictorum vlcerum sanguinem mittes? ex horum sententia è cruribus, brachiorũ enim venæ cõmunione à textura fibrarum destituuntur, quod quàm sit absurdum videto.

Adde autoritates quas pro suæ assertionis corroboracione adducit Vesalius, à nulla re lógius abesse quàm vt suam de fibrarũ perpetuitate opinionem fulciantur. Dum enim Gal per cõmunes venas sanguinem mittendum docet, propinquitatem & directionem naturalem intelligit, nõ fibrarum texturam quam isti falsò cõminiscuntur. Sed nec posset Gal. si vellet, nisi sibi ipsi repugnaret, quãdo vt diximus ex eius sententia fibræ longitudinales non nisi in alimenti penuria trahũt. Nec minus hominis opinionem corroborat Cornelij authoritas: dum nãq; altero humero laborante ab altero brachio sanguinem Cornelius mittit, non alia de causa facit nisi quia cũ non potuisset aperire venã in brachio laborante (sed nec potuisset friccionem aut ilaqueationem efficere, vt docet Galen. 13. Meth. cap. 11.) aperuit in opposito: texturam autem fibrarum in venis nec somniauit quidem, vt in capit. Cornelij ab Andrea citato (decimũ est secundi lib.) est videre: illic enim ab affecta parte sanguinem mittendum docet

perpetuò. Insuper doceat nos Andre. Ves. expedit, **A**
 quæ sint fibræ venarum longitudinales quæ perue-
 niant à dextra parte venæ cauæ ad leuam, aut è cõ-
 tra: vt illis mediantibus fiat cõmunio vnus partis
 ad alteram. Quod si docuerit, & contrarium natu-
 ræ & ipsius Vesalij de sectione venarum operi re-
 pugnans dogma proferet. Vltimus ille locus Gal.
 ex. 13. Meth. vbi habet, manu laborante scarificabis
 crura: altero crurum male habete reliquũ: nihil tex- **B**
 turam fibrarum arguit. Nam cum in affectibus par-
 tium inferiorum à cruribus sanguis mitti debeat,
 laborante vno crure cum non ab eo liceat mittere
 sanguinem, mittit ab altero: non certe propter
 fibras. hinc omnibus & autoritatibus & rationi-
 bus Andreæ respondebis. Nec est quod mireris
 Fuchsiũ ineffabili scribendi pruritu vexatum,
 sententiã quã libro paradoxorum, de hac re protu- **C**
 lerat, vel declarantẽ modo, vel mutantem.

Ad rationem primã opinionis asserentis, nihil in-
 teresse ab affecta aut à contraria parte sanguinẽ mit-
 ti: quæ ratio ex æqualitate distantie procedit (& cui
 non parum innititur Vesalius) respondet Nicolus
 super. 4. tractatu. 2. capit. 24. experientiam docere
 magis diuertere sanguinis missionẽ à parte cõtra-
 ria

Dria factam. Rationem autem experientie huius non posse dari, vnde standum esse cum experientia (v-
tor hominis loquedi modo) affirmat ex Auicena. 2.
primi capit. de regimine eius quod comeditur & bi-
bitur, docente multotiens experientiam preponde-
rare rationi. Adde eundem Auice. fen. 4. primi cap.
de phlebotomia affirmare experientia que multoties
superat rationem, ciaticam venam incisam scie af-
Efectibus & saphenam affectibus vteri prodesse. At
hæc Nicoli responsio quæ tantum experientia ni-
titur non satisfacit, quia ratio nunquam contradicit
experientie certæ.

Solutionem Dionisij in apologia contra Briso-
tum quæ duas ponit propinquitates, alteram realé
alteram virtualem, non placet nec proponere nec
impugnare, quia indigna est vt refutetur. Aliam da-
Fre aggreditur solutione Iacobus de partibus super
fem. 4. primi cap. de phlebotomia ad textum illum
saphena & ciatica. & cet. dicens licet ratione nõ de-
derit Auic. quare basilica lateris dextri habet magis
euacuare à latere dextro quã ab alio, hinc peteda est
quia axillaris dextra correspondet lateri dextro ve-
næ cauæ, & sinistra sinistro, & inferiores saphene la-
teribus maximi caudicis eiusdem venæ descenden-
tis: vnde subsequitur vt euacuet magis vnũquodq;
vas

vas à latere sibi correspondente quàm ab oppo- A
 sito; quandoquidem magis subsequitur & facilius
 ad id quod euacuatur quod illi propinquius est, &
 per lineam rectam sursum situatur. In cannis aqua
 plenis ad hunc modum dispositis, dat ipse exem-
 plū. Sed erit huic rei (vt magis placitum Iacobi

constet) accommodatissimum exemplum
 in embuto aqua pleno, in quo defluen-
 te aqua per angustum & infernum os, B
 videre erit aquam mediam & superiorem ad per-
 pendiculū subsequi illā quæ per foramen delabatur.
 At placet exemplo luculētissimò hoc in te ipso mo-
 do experiaris lector diligentissime, supinus enim
 cum accumbas æqualiter vtrinque dilatato tho-
 race, per vtranque nasi fenestram aërem subingre-
 di ~~per fenecies~~, super sinistrum, vbi reclinaris latus
 per dextram partem nasi, aërem tantummodo
 trahes & expelles: aut è contra per sinistram recl- C
 nans supra dextrum. Nimirum quia latus thoracis
 cui innititur corpus, aut parum aut nihil dilata-
 tur: ecquî est via particularis à dextro aut leuo pul-
 mone ad nasi dextrum vel leuum foramen? minime
 quidem, quinimò, & si duo sint pulmones commu-
 nem habent arteriam asperam: ecquî igitur cum
 via, vtantur communi dexter pulmo per dextrum,

fini-

vt persenties

D sinister per sinistrū nasi foramen trahit, quia aër la-
 teris dextri (quo placet ad exemplū vti) asperę arte-
 rię trahitur repente dilatato pulmone dextro (sini-
 ster autem non dilatatur pulmo præ grauitate cor-
 poris sinistra parte thoracis quiescēte) ad cuius cō-
 sequutionem subingreditur aër per dextrū nasi fo-
 ramen illi: & si non continuatum, respondentē attā-
 men: hoc multis modis experiaris licet vt naturam
 quantum maxime potest secundū rectum operā-
E tem (talis nanq; motus quia breuissimus illi gratif-
 simus est) admireris, & dum apertissime videris ni-
 hil non improbo labore & altissima cuiusuis rei cō-
 sideratione inuenire posse credas, & aliquantulū no-
 bis debere Iacobū affirmes, qui modo optimo pote-
 rit antecedens quo proponebatur nihil interesse à
 dextra quàm a sinistra parte sanguinem mitti, nega-
 re: quod si cessaret propter propagines illas quas ab
F axillari vnaqueq; lateribus propagari supra monui-
 mus, maior profectò esset propinquitas vnius cuius-
 que axillaris ad suum latus, siquidem trahit aut via
 est axillaris vena vt à sibi propinquo latere facilius
 euacuetur. Vnde nos vt supra pposuimus, optimas
 naturæ chrises imitamur. At dicet aliquis venas præ-
 dictas quæ in latere inseruntur ab axillari diuatica-
 tas, propter quas nos dicimus maiorem esse propin-
 quita

quitatem non continuari cum alijs venis lateris, sed **A**
iuxta cessare, vt venæ quibus est communio vteri
ad mammas subtus musculos rectos abdominis iux
ta cessant. Respōdeo (& si possem affirmare mino-
ri spatio venas has cessantes interduidi) ex senten-
tia Hippocr. & Galen. repentinam vacuationem
posse fieri per venas longissimas quæ ad mem-
brum ex quo vacuatio fit, non perueniunt: sed ces-
sant prope finem & terminum vasorum quæ à
membro vacuando demittuntur: vt est videre in **B**
§.37. quintæ sectis Aphorismi. & eius commento,
vbi eo quod repente mammx graciles fiant abor-
tum subsequendum prædicunt. Coniectant etenim
repentinam illam mamarum vacuationem per ve-
nas quibus est cōmunio uteri ad mamas, à foetu esse
factam defectu nutrimenti. Obsecro possunt venæ
non peruenientes ad mammas sed cessantes subtus **C**
musculos abdominis qua parte quæ à mammis de-
mittuntur venæ cessant, sanguinem repete à mam-
mis vacuare, non poterunt prædictæ à thorace re-
pente sugere? Tam morosi in hac responsione fui-
mus, quia difficultate hac doctissimi complures me-
dici torquentur, tum etiam quia nullus hucusque
ad finē duxit responsionem.

Ad rationes & authoritates opinionis barbarorū

respon

A **D** responsuri, primū adnotamus barbaros deliquisse dum quartam contrarij rationem reliquerunt: nēpe centri ad circūferentiā, quam ponit Gal. lib. de revulsione: cum enim hanc relinquunt pars profectr in medio corporis situata sine aliquo contrario manebit: nec satisfacient si hanc omnibus partibus contrariam esse dicant, vt medium extremis: nā hac ratione quiuis cubitus corporis suo lateri contrarius erit. Insuper admittendum ex Galen: est ad rectitudinem societate membrorum debere seruari dextrorum nempe cum dextris, & sinistrorum cum sinistris, superiorum cum superioribus, inferiorum cum inferioribus.

*Quid pro opinio
nionis Barbarorum
satisfactio adnotandum.*

Ad hæc cum superior pars laborat, in brachijs secanda vena est: cum inferior, in cruribus, cum dextra, in brachio aut crure dextro: cum sinistra in sinistro. Ultimo adduco superiores partes modo hanc venam modo illam secandam ostendere. Nam propter affectus thoracis secamus axillarem: propter capitis aut faciei, humerariam: commune autem secamus venam, propter partium communem effectum: huius rei ratio ex anatome petitur. Hic est mittendi sanguinis Galeni ordo exquisitissimus profectò. 2. ad Glaucum. 2. siquidem a parte affecta recedimus quam fieri potest

Sanguinis mittendi ordo ex Galen.

lon

longissimè, & si maximè ad illam videamur accede **A**
re: sicque humores fluentes ad contrariū ducimus.

His habitis, ferè omnibus autoritatibus respon-
sum est: nanque dum venam eiusdem lateris incin-
dimus, longissime reuelimus, vacuamus, & deriuamus.
Dum enim intésiones mixtę sunt, per pulchrū
est si possis vno remedio, te morbo, opponere, id
exequi: Gal. nanque. 13. metho. 11. sanguinē pariter
reuellendum & vacuandum monet: ergo quādo in **B**
flāmatio est & dolor incipit vexare, quis negabit ali-
quid in mēbrana esse imbibitum, soluens continuū
nonnihil iamiam imbibendū, plurimū cōmotum?
quod ergo cōmotum est, reuellit: deriuatur quod
iamiam est imbibendū: vacuatur imbibitum; secta
scilicet vena à parte affecta. Neq; velim hīc inferere
quod ab aliquibus dicitur, duplicē esse diuersionē,
alteram quę solum sine vacuatione reuellat, vt fri-
ctio & illaqueatio: alteram quę aliquid extrahatur, **C**
vt phlebotomia. Vnde dicunt autoritates Galeni,
quę à distantissima parte reuellendum docent, de
reuulsione quę per frictionem aut illaqueationem
fit, debere intelligi, non de phlebotomia: hoc qui-
dem fabulosum est.

*Respondetur
autoritatibus
Barbororum.*

Ad autoritatē ergo Hipp. lib. de natura humana,
cōmento. 2. §. 9. dicimus sup. loqui de præcautione,

in

D in qua nulla cura est humoris imbibiti, sed imbibēdi, vt docet Gal. in prædicti. §. cōmento. In his autē qui iam egrotāt, maximè si pars affecta nobilior sit, hoc non liceret. Insuper, si quod supra veluti pertrā sennam tetigimus ex. 13. metho. c. 11 scilicet non licere partem affectam illaqueare aut fricare memineris: rursus & ignobilem particulam affectam posueris, facile respondebis autoritati Gal. 13. metho.

E vbi manu laborante crura scarificare iubet, altero crurum male babente, reliquum. Et si interim scrupulus vrgeat, vt quid hīc Galenus, manu laborante descendit ad crura, crure laborante non ascendit ad brachia: hīc nescio quid autores de fluxilitate & grauitate humorū cōminiscuntur, quod vt ingenuè fatear nulla ratione mihi verisimile videt̃, sed potius mihi persuasum habeo (nescio an vere) locum hunc Gal. deprauatum esse, & non manum sed manus esse legendum &c. Sic nanque si scribatur: à manibus cum sanguinem non posset mittere, descendit ad crura: ascensurus ad brachia si vtrunque crus laboraret: & vt ab vno crure trāsīt ad aliud, sic ab vno brachio ad aliud transiret, vt apertè docet ipse. 2. ad Glauconem. 2. Vnde & Cornelius, cū nō posset à brachio laborāte sanguinem mittere, misit ab alio. Ad locum autem Gal. 2. de arte curatiua, ad Glauc.

dicētis: si vero aliqua pars superior pateretur, per in- **A**
 feriora sanguis est educēdus: semper enim fluxionis
 motum ad contraria ducere conuenit. Iam respon- **„**
 sum est: superior nanq; est axillaris ad iecur, vt hu- **„**
 meraria inferior est ad caput, vnde ad contraria du-
 cimus: Idem dicimus ad locum. 4. meth. 6. & 5. eius-
 dem. 3. & 6. capitibus. Et si aliter possem subterfuge-
 re, cū non similis sit ratio vulneris aut fluxus san-
 guinis aut menstruorum, ad inflātionem: nam **B**
 pręter hoc quod in recens vulneratis aut laboranti-
 bus fluxu sanguinis, prauitas succorum non necessa-
 riō pręsumitur, in his tantūmodo cura est simpli-
 cissime reuulsionis: in inflātionem non reuulsionis
 tantum, sed vacuationis & reuulsionis. Ad autori-
 tatem Aetij dicimus à nulla re longiūs abfuisse ho-
 minem, quam vt hoc opinaretur: nam lib. 3. cap. 12.
 expresse opinionem Galeni tenet in sanguine mit- **C**
 tendo, & exemplo morbi lateralis vtitur, vnde nos
 supra Grecorum opinionem illū insequi diximus,
 dum quibus cōmendata fuisset hæc opinio percur-
 reremus. Sed neque sibi Aetius contradicit, nā mo-
 do explicat quid cum Galeno sentiat de reuulsionem:
 in lib. autem. 8. Archigenis (vt illi est de more) sen-
 tentiam sine impugnatione aliqua fideliter transf-
 fert. Contemnes igitur verba quibus Fuchsius inue-
 hitur